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Abstrakt

V této práci je zdokumentován postup vytváření animací ve webových pro-
hlížečích v optimalizovaném formátu. Je zde popsáno vše od výzkumu, až po
řešené přiklady použtí a srovnání s existujícími postupy. Z této práce a je-
jich výsledků mohou čerpat weboví vývojáři při vytváření animací na svých
stránkách.

Klíčová slova javascript, python, html5, canvas, animace, formát

Abstract

This work captures progress of creating animation in custom format in web
interface. It contains everything from research to working examples with com-
parsion to current solutions. Web developers can use this work and its results
as a resource for creating animations on their web pages.

Keywords javascript, python, html5, canvas, animation, format
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Úvod

Internetové technologie slouží mimo jiné jako reklamní formát, který používají
firmy a jednotlivci k prezentaci své značky. V dnešní době už kromě hezké
grafiky lze internetovou prezentaci oživit i animací.

Pojmem animace se myslí jakýkoliv pohyblivý obrázek, který se na strán-
kách nyní řeší pomocí různých technologií. Při reálném použití se vyskytují
určité nevýhody. Mezi ně patří například podpora v mobilních prohlížečích,
datová velikost nebo kvalita barev u zobrazení.

Současné možnosti technologie HTML5 se rozšířily o element Canvas, který
slouží k vykreslování různých objektů a bitmap pomocí technologie Javascript.
Je možné navrhnout speciální animační formát, který by využíval tyto nativní
technologie.

K napsání této bakalářské práce mě inspiroval článek[1] o stránkách firmy
Apple[2], která tento jiný formát použila[3] při představení nového produktu.

V této práci se věnuji jednoduchým animacím, kde se na jakkoli velké
ploše mění pouze část stránky bez ztráty kvality ilustrace při animaci. Jedná
se například o animaci v logu stránky nebo záznam používání webové apli-
kace. V těchto případech se nám hodí snadná ovladatelnost a budeme klást
požadavky na spuštění až po provedení nějaké události.

Struktura práce

Kapitoly práce jsou rozvrženy tak, aby odpovídaly i skutečnému pořadí prová-
děných úkolů. V první kapitole je uveden cíl práce tak, aby bylo lépe poznat,
na co je třeba se v dalších kapitolách zaměřit a o co se pokusit v implementaci.

V druhé kapitole je proveden průzkum současných možných řešení a defi-
nování možné alternativní formy pro vytvoření animace, která by stále měla
prostor mezi současnou technologií.

Třetí kapitola se zabývá analýzou potřeb a dalších požadavků pro nový ani-
mační formát. Jelikož zadáním práce je vydefinování alternativního formátu,
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Úvod

bude potřeba vytvořit jak generátor animace, tak přehrávač.
Ve čtvrté kapitole na základě analýzy definuji formát a popíšu algoritmus

zakódování a přehrávání.
V dalších kapitolách se věnuji návrhu a implementace obou částí projektu,

tedy návrh a implementace generátoru a přehrávače ve webovém rozhraní.
V poslední deváté kapitole jsou popsány praktická využití formátu a zhod-

nocení oproti současným možnostem.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem práce je vyzkoušet všechna stávající řešení, která umožňují animaci na
stránkách a navrhnout a implementovat řešení, které bude splňovat následující
podmínky:

• Ovladatelnost přes skriptovací jazyk Javascript

• Široká podpora od mobilních zařízení po Internet Explorer

• Snadná implementace pro vstupní formáty GIF, MP4 (H.264)

• Optimalizace výstupu pro zajištění co nejmenší datové velikosti

Je potřeba navrhnout a popsat algoritmus, který by dokázal konkurovat
stávájícím řešením právě díky použití nativních technologií moderních webo-
vých prohlížečů (HTML5, Canvas).

V této práci budou zdokumentovány všechny důležité kroky jako analýza,
návrh, realizace, testování, příklady se zhodnocením a výsledky.
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Kapitola 2
Dostupná řešení

Cílem této kapitoly je provést průzkum dostupných řešení pro animaci na
stránkách s cílem zmapování dostupné funkcionality. U různých formátů se
sledují tyto vlastnosti:

• Použitelnost na mobilních zařízení

• Kvalita a plynulost animace

• Datová velikost animace

Použitelnost na mobilních zařízení se zkoušela na Apple iPhone 6[4] a Sam-
sung Galaxy Trend Mini [5].

2.1 Adobe Flash
Adobe Flash[6] je komplexní nástroj, se kterým lze vytvářet velké aplikace
v prostředí webových prohlížečů. Má vlastní nástroj pro vytváření projektů
Adobe Flash MX (obrázek 2.1), ve kterém se celý program vytváří a testuje.
Na webovou stránku se umístí speciální HTML[7] objekt, který tento program
použije pro vykreslení objektu.

Vlastnosti

Aplikace je volně ke stažení a její použití je zdarma po získání bezplatné li-
cence, k vytváření aplikací je potřeba kromě prostředí znalost jazyka ActionScript[8],
ve kterém se vytváří veškerá funkční logika. Projekt se musí nechat aplikací
přeložit do souboru SWF[9], který se potom vloží pomocí HTML[7] elementu
OBJECT na stránku.

Prohlížeče návštěvníků stránky potom zavolají externí aplikaci, která tento
SWF[9] soubor spustí a zobrazí na stránce. Neřeší se pak v tomto případě
kompatibilní verze prohlížečů, ale verze externí apliace Adobe Flash[6].
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2. Dostupná řešení

Obrázek 2.1: Prostředí programu Adobe Flash MX

Tabulka 2.1: Kompatibilita Adobe Flash

Internet Explorer Gecko(Mozilla
Firefox, Opera)

WebKit (Safari,
Google Chrome)

Mobilní prohlí-
žeče

Ano od verze 6 Ano Ano Ne

Zhodnocení

Adobe Flash[6] je velmi rozšířený vzhledem k velice bohatým možnostem in-
terakce s uživatelem a zjednodušení pro testování mezi prohlížeči. Díky tomu
je upředňostňovaný pro spoustu interakcí mezi uživateli.

Hlavní nevýhoda je pak vysoká náročnost na výkon počítače, což se pak
negativně projeví na výdrži baterie u přenosných zařízení a to i u dobře opti-
malizované aplikace. Další velkou nevýhodou je nedostatečná podpora v mo-
bilních zařízení[10] v dnešní době.

2.2 GIF

GIF[11] je formát pro ukládání obrázků, který s možností sekvence několika
obrázků za sebou dokáže vytvořit animaci. V průzkumu ho uvádím zejména
pro to, že mnoho animací nebo krátkých videí se realizuje právě v tomto
formátu.
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2.3. HTML5 Video

Vlastnosti

Formát GIF[11] je používán pro grafiku s malou paletou barev pro krátká
videa nebo animace s malým rozlišením. V případě animace se ukládá každý
krok v animaci jako další obrázek. Kromě volby, zda se budou kroky animace
opakovat nebo proběhnou pouze jednou, zde není žádná možnost ovládání.
Grafika v obrázku GIF je omezena na 256 barev, jedna z nich je průhledná.
Samotný obrázek je pak uložen bezztrátově, takže se často používá pro uložení
jednoduše zbarvených firemních log.

Tabulka 2.2: Kompatibilita GIF

Internet Explorer Gecko(Mozilla
Firefox, Opera)

WebKit (Safari,
Google Chrome)

Mobilní prohlí-
žeče

Ano Ano Ano Ano

Zhodnocení

Tento převážně obrázkový formát je málokdy používán k nějakým ilustra-
cím na webových stránkách. Je rozšířený hlavně kvůli jeho jednoduchosti při
vytváření oproti jiným srovnávaným formátům. Návrh a implementace této
bakalářské práce dokáže formát GIF nahradit u některých typových příkladů.

Hlavní nevýhodou je omezené spektrum barev. Prohlížeče vykreslují GIF
jako obrázek, takže se nedá nijak ovládat nebo nějak reagovat na uživatele.
Naopak GIF formát je dostupný na všech používaných prohlížečích, takže se
velice jednoduše integruje.

2.3 HTML5 Video

Moderní webové prohlížeče nám umožňují vkládat video přímo do prohlížeče.
Tento způsob se používá pro přehrávání například na stránkách Youtube[12].
Video musí být uloženo v přehratelném formátu MP4[13]. Díky tomu prohlížeč
dokáže začít přehrávat video nebo animaci, i když ještě nemá stažený celý
soubor.

Vlastnosti

Video v HTML5 se do webové stránky vkládá jako HTML[7] element, ve
kterém se uvede cesta k MP4[13] souboru a další parametry (například velikost
objektu na stránce). Tento element je pak ve struktuře HTML, díky tomu
aktivně dokáže komunikovat pomocí Javascriptu[14]. To znamená, že se dá

[…]

$("#canvas " ) . html5anim ({

s r c : ’ animation /packed . png ’ ,
t ime l i n e : ’ animation / t ime l i n e . json ’

} ) ;

. . .

// v j i n e c a s t i ap l i k a c e
$("#canvas " ) . html5anim ( ’ pause ’ ) ;

Celá dokumentace je podrobně popsána v uživatelské příručce (příloha C).

8.3 Testování
Javascriptový kód má kontrolovanou sémantičnost pomocí jslint[29] tak, aby
byla zajištěna přehlednost a jednotnost kódu. Dále je otestováno veřejné API
rozhraní výsledné animace pomocí nástroje Mocha[30].
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Kapitola 9
Ukázky aplikace

V této kapitole jsou popsány 3 základní použití aplikace a zhodnocení se
vstupem.

9.1 Příklad: Převod GIF animace

V tomto příkladu si ukážeme převod animovaného obrázku ve formátu GIF
do námi vytvořeného formátu. Zkusíme porovnat výsledek a popsat výhody
a nevýhody.

9.1.1 Generování

Animaci vygenerujeme následujícím příkazem. Vygenerovaný výsledek lze na-
jít na přiloženém CD (/examples/01-gif/)

$ s r c / impl / generator /main . py g i f s r c / examples / g i f / p r e l oade r . g i f
Packing r e c t ang l e s : 35 frames : 10
Packing f i n i s h e d took : 0.26485490798950195
Animation generated . Check out output path : . / generated

9.1.2 Porovnání

Výstup je vzhledově naprosto identický, změna je ve velikosti souborů. Vstupní
obrázek GIF (24Kb) je zredukovaný o 87.5% na úctyhodné 3Kb.

K tomu jako výhodu máme možnost ovládat výstup přes API přehrávače,
tedy můžeme animaci zastavit nebo zrychlit. Výstupní formát je mnohem
bohatší oproti obrázkům ve formátu GIF, které jsou omezeny na 256 barev,
takže výstup je bezztrátový.
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9. Ukázky aplikace

9.1.3 Zhodnocení výstupu

Z porovnání vidíme, že náš formát bez ztráty kvality ušetřil dostatek dat a nám
se konverze vyplatí. V tomto příkladu jsme použili jednoduchou animaci, takže
změnšení velikosti je významné. Na jiné a složitější animaci (/examples/01b-
gif) již není zmenšení datové velikosti tak razantní. V obou případech je vý-
hodou oproti klasickému formátu GIF ovladatelnost v prohlížeči.
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9.2. Tapdaq - Aktivace SDK

9.2 Tapdaq - Aktivace SDK
V tomto případě bychom chtěli představit implementaci služby Tapdaq. Nor-
málně by se daly použít klasické statické obrázky, ale s tímto formátem mů-
žeme jednotlivé obrázky rozhýbat.

Proto jsme si nahráli rychlý záznam z obrazovky implementace dané knihovny.
Výsledný video soubor měl velikost 10.4 MB.

9.2.1 Generování

Animaci jsme vygenerovali pomocí následujícího příkazu. Přidali jsme para-
meter v, který přidá více informací na výstup, abychom věděli, zda proces
probíhá v pořádku. Jak je uvedno v následujícím výpisu, celý zabral necelých
šest minut.

$ s r c / impl / generator /main . py −v video s r c / examples / v ideo /tapdaq .mov
Packing r e c t ang l e s : 683 frames : 23
. . .
Packing f i n i s h e d took : 350.26485490798950195
Animation generated . Check out output path : . / generated

9.2.2 Porovnání

Animační formát jsme generovali z videa nahraného v počítači uživatele. Zdro-
jové video je plynulé a kvaliní.

Vygenerovaná animace je mnohem více sekaná a zrychlená. Je to dáno
tím, že se bere pouze jeden snímek za sekundu. Námi vytvořená animace má
stejnou kvalitu barev. Postrádá oproti videu jen plynulost.

9.2.3 Zhodnocení výstupu

Pokud bychom chtěli plynulé video, náš formát by byl neefektivní. Výsledná
velikost je pouze 18% z originální velikosti. To je jednoznačně výhoda, ale
v tomto příkladu už vidíme ztrátu kvality.

Další výhodou vygenerované animace je širší podpora. Zatímco u zdrojo-
vého videa není úplná podpora (tabulka 2.3), vygenerovaný formát má pod-
poru kompletní.

Pokud nám nevadí znatelně menší kvalita videa, vygenerovaný formát nám
pak přináší výhodu menší datové náročnosti a širší podpory.
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Závěr

Nový formát, který vznikl a je zdokumentován v této práci, slouží jako kvalitní
alternativa formátu GIF. S kompromisem dokáže nahradit i HTML5 video na
stránkách.

Z definice algoritmu je zřejmé, že pro ukládání videa nebo animace, kde
mezi snímky jsou velké rozdíly, tento formát nepřinese žádné výhody. Naopak
výsledná animace by byla pravděpodobně větší. Ovšem například u zobrazení
průchodu aplikací je tento formát užitečný.

Na práci bylo zajímavé kromě pouze návrhu a implementace provádět vý-
zkumnou část. Hlavní myšlenka už sice existovala, ale prozkoumat a navrhnout
generátor bylo zajímavé. Formát používám v soukromých projektech a v praxi
se osvědčil již v průběhu psaní této práce.

Budoucnost
V budoucnu bych chtěl zpřístupnit tento styl animace komunitě dalších progra-
mátorů. Jako další krok bych části této práce přeložil do angličtiny a uveřejnil.
Tím bych chtěl vyvolat nad tímto přístupem diskuzi a názory jiných vývojářů
a podle toho se ubíral dál.

Z implementace je kandidátem pro změnu generátor animace, kde by bylo
možné zoptimalizovat operace při vytváření velké bitmapy. Tyto operace, ač
fungují dobře, mají zbytečnou složitost, která by se dala předejít například
ukládáním dílčích výsledků.
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Příloha A
