Hodnocení vedoucího závěrečné práce
České vysoké učení technické v Praze Fakulta informačních technologií

Student: Jan Štěpanovský
Vedoucí práce: Ing. Pavel Štěpán
Název práce: Formát a konverzní nástroje pro video z webu na mobilních zařízeních
Obor: Softwarové inženýrství (bakalářský)

Datum vytvoření: 1. 6. 2015

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadání však bylo komplikováno tím, že jde o speciální oblast, ve které neexistuje příliš mnoho „vzorových“ řešení.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání bylo slněno s dobrými výsledky v požadované oblasti.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Písemná zpráva (minimálně rozsahem) splňuje požadavky. Některé části by však měly být podrobnější (viz další bod).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

75 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce je docela dobře strukturovaná, popisuje vývoj i navrhované modely včetně interfaces a jejich implementací v
definovaných třídách. Velice hezká je kapitola 4.- Definice formátu animace. Zde jsou velmi názorně vysvětleny principy, ze
kterých celá práce vychází.

Za značný nedostatek však považuji to, že chybí detailnější popis skutečné realizace daných principů. Chybí vysvětlení toho,
jak jsou zjišťovány rozdíly mezi jednotlivými snímky, jak se provádí shlukování rozdílů do bloků, jak se „rozdílové obrázky“
vkládají do výsledného obrázku, jaké se při tom provádějí optimalizace (a jakým způsobem), a také to, co je přesněji obsahem
souboru s metainformacemi (kromě toho, že jde o JSON). Mělo by být také uvedeno, zda jsou tyto operace realizovány
autorovým programem, použitými knihovnami (což je také zcela v pořádku) či kombinací obojího.

Samozřejmě je možné tyto informace získávat přímo ze zdrojových kódů (skutečně fungujících) příkladů, ale měly by být
součástí práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 85 (B)

Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

Komentář:
Po formální stránce je práce celkem v pořádku, ale češtinu i srozumitelnost některých částí by bylo třeba vylepšit.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 95 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Student zcela sám navrhl animační formát a zrealizoval jej a k tomu si zjistil potřebné knihovny, které mu umožnily tuto práci
provést. Je uveden značně bohatý seznam literatury (většinou online odkazů, což je v pořádku, protože autor pracuje s velmi
současnými technologiemi).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

95 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Podařilo se zrealizovat naprosto funkční programy pro vytváření a spouštění animací, které jsou multiplatformní (klasické
prohlížeče i mobilní zařízení) bez požadavku instalace speciálního software. Navíc tyto programy vytvářejí (ve zvolené oblasti)
velmi malé animační soubory.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Použitelnost se pochopitelně projeví až v praxi. Jde však o docela zajímavý přístup k animacím. Navíc jej autor dává k
dispozici jak ve formě programů pro vytváření animačních souborů, tak přehrávače ve formě pluginu jQuery. Tyto prostředky
by mohly být velmi použitelné pro další programátory, kteří by je integrovali do svých aplikací.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student iniciativně navrhl formát animací a sám se seznámil s prostředky pro jeho realizaci.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 85 (B)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Provést hodnocení této práce je poněkud rozporuplná záležitost. Na jedné straně student sám (inspirován článkem o
stránkách firmy Apple) navrhl a zrealizoval nový, zajímavý a ve zvolených oblastech značně úsporný animační formát. Pro ten
vytvořil programy, které animační soubory generují, i plugin, který je přehrává ve webovských stránkách. Přitom používá
standardní technologie HTML5, takže tyto animace lze použít i na mobilních zařízeních, což není běžné.

Za pozitivní lze považovat i velmi názorné vysvětlení principů jeho řešení i připojenou sadu příkladů, které jeho technologii
ilustrují.

Naproti tomu velice chybí podrobnější popis technické realizace vytvářených animací a způsobu využívání použitých
knihoven. Také čeština nepatří k nejsilnějším stránkám práce. Student patří patrně spíš k programátorům než
„spisovatelům“.

Celkově bych však řekl, že pozitiva (vlastní návrh animace a její úspěšná realizace) převažují nad negativy, takže navrhuji B.

Podpis vedoucího práce: